



Łódź, 21 sierpnia 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Of-II.0003.291.2012

Pan
Adam WIECZOREK
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 8 sierpnia 2012 r., dotyczącą funkcjonowania Zespołu do spraw Przekształceń Miejskich Zakładów Opieki Zdrowotnej, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1. Informacja w zakresie planowanych przekształceń miejskich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w zakresie leczenia ambulatoryjnego i szpitali została przedstawiona Prezydentowi Miasta 23 i 25 lutego br. Efektem przyjęcia tej informacji było polecenie przygotowania projektów aktów prawnych dot. zarówno zmian organizacyjnych w III i IV Szpitalu Miejskim, jak również projektów strategicznych dotyczących przychodni miejskich. Stąd też, realizując ustalenia z Kolegium Prezydenta, pierwsze merytoryczne projekty uchwał zostały przedstawione Radzie Miejskiej w Łodzi już 25 kwietnia br. (dotyczyły one III i IV Szpitala Miejskiego oraz połączenia Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień im. Bł. Rafała Chylińskiego, Miejskiego Ośrodka Profilaktyki Zdrowotnej i Miejskiej Przychodni „Nowe Rokicie”), a kolejny 4 lipca br. (projekt ten dotyczył połączenia Miejskiej Przychodni „Chrobry” i „Batory”). Zespół do spraw Przekształceń Miejskich Zakładów Opieki Zdrowotnej został powołany przez Prezydenta Miasta w dniu 28 czerwca br., a jego pierwsze posiedzenie odbyło się 9 lipca br. Do zadań Zespołu należy przede wszystkim opracowanie i analizowanie programów przekształceń i przedstawianie rekomendacji Prezydentowi Miasta. Ponadto Zespół spełnia funkcje pomocniczo-doradcze tak, aby kwestie problematyczne w procesie przekształceń, wykraczające poza kompetencje Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Spraw Społecznych UML rozstrzygane były na bieżąco przy współudziale merytorycznych Wydziałów Urzędu, jak chociażby zagadnienia ustalenia stanów prawnych nieruchomości samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, czy kwestie dysponowania ich majątkiem, udostępnienia ich mienia na rzecz podmiotów niepublicznych powstałych w procesie komercjalizacji lub prywatyzacji.

2. W trakcie prowadzonych dotąd prac Zespołu omawiane były sprawy sposobu przekazywania nieruchomości na rzecz podmiotów przekształcanych w spółki miejskie, a także możliwości dysponowania mieniem ruchomym samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Szczegółowo została omówiona sprawa nieruchomości II Szpitala Miejskiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Łodzi w celu dokonania wyceny nieruchomości i przygotowania operatu szacunkowego dla jednostki.

Tematem prac Zespołu były także plany prywatyzacyjne Miejskiej Przychodni „Chojny”, w tym określenie zasad, na których mogłoby dojść do udostępnienia ewentualnej spółce pracowniczej mienia ruchomego i nieruchomego Przychodni, do którego niezbędne jest również dokonanie stosownej wyceny. Poruszano także zagadnienie skomplikowanej sytuacji prawnej nieruchomości użytkowanej przez IV Szpital Miejski im. dr. Henryka Jordana w Łodzi oraz Miejskiej Przychodni „Odrzańska” w Łodzi i zakresu, w jakim jednostki te mogłyby dysponować majątkiem po przekształceniu.

3. Zarządzenie Prezydenta Miasta w sprawie powołania Zespołu zakłada udział w pracach Zespołu dyrektorów merytorycznych Wydziałów lub osób przez nich wyznaczonych. Skład Zespołu został w taki sposób określony, aby w sytuacji absencji lub konieczności wypełniania innych obowiązków służbowych przez dyrektorów poszczególnych Wydziałów – w spotkaniach Zespołu mogli uczestniczyć również merytoryczni pracownicy, których wiedza i praktyka zawodowa jest pomocna na danym etapie prac Zespołu i omawianych zagadnień.

Nieobecność któregokolwiek z pracowników Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, będących członkami Zespołu, nie powoduje zakłócenia prac prowadzonych przez Zespół.



WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz KACPRZAK
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjny UMŁ